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Universidad Nacional Mayor de San Marcos
Universidad del Perú. Decana de América

Vicerrectorado de Investigación y Posgrado
© RAIS

Proyectos de Investigación con Financiamiento para Grupos de Investigación
Año 2022

Usuario: RORTEGA

A Ciencias de la SaludÁrea: Facultad: Farmacia y Bioquímica

BIOFILMS BACTERIANOS EN EL PERÚ (BIOBACT)

Nro Código Título del proyecto Presupuesto:

Nombre del Grupo

Tipo Facultad

PREVALENCIA DE FACTORES DE VIRULENCIA EN CEPAS DE E. COLI UROPATÓGENAS PROCEDENTES DE

UN HOSPITAL MATERNO INFANTIL
30,000.00A22041061   1

Condición en GICondición en proyecto Apellidos y nombres

Responsable

0A0045 SALAZAR SALVATIERRA MARIA ELENA Docente Permanente Farmacia y Bioquímica Coordinador

Co responsable

0A1064 RUIZ QUIROZ JULIO REYNALDO Docente Permanente Farmacia y Bioquímica Titular

Miembro docente

08560A ROQUE ALCARRAZ MIRTHA Docente Permanente Farmacia y Bioquímica Titular

Tesista

15040055 CAMPOS CALERO ANABELL Estudiante Pregrado Farmacia y Bioquímica Adherente

16040057 CASAS MARTEL LUBY EVELYN Estudiante Pregrado Farmacia y Bioquímica Adherente

Colaborador

19040003 ESLAVA SALAZAR GRACE BRENDA SOPHIE Estudiante Pregrado Farmacia y Bioquímica Adherente

15040063 GUIBERT CHIPOCO FERNANDO ENRIQUE Estudiante Pregrado Farmacia y Bioquímica Adherente

13047046 HUACHOS VEGA DIANA MARGARITA Estudiante Posgrado Farmacia y Bioquímica Adherente

15040087 HURTADO VELIZ ANGIE ISABEL Estudiante Pregrado Farmacia y Bioquímica Adherente

18047074 MAMANI CONDORI DICK HENRY Estudiante Posgrado Farmacia y Bioquímica Adherente

15040090 PUENTE JACINTO FRANCHESKA ISABEL Estudiante Pregrado Farmacia y Bioquímica Adherente

80I746 SOTO PASTRANA JAVIER ORLANDO Estudiante Pre Grado Medicina Adherente

16040082 YUPANQUI GALLEGOS BRIGGITTE MARYLIN Estudiante Pregrado Farmacia y Bioquímica Adherente

20067242 ZUTA ARRIOLA NOEMI Estudiante Posgrado Educación Adherente

Colaborador externo

CHAMPI MERINO ROKY GIOVANNI Externo Adherente

JARAMA SOTO BENJAMIN Externo Adherente

QUILLAMA PALOMINO SANDYBEL Externo Adherente

RIVEROS QUINTANA JUAN CARLOS Externo Adherente

FARMACOGNOSIA Y MEDICINA TRADICIONAL (FARMA)

Nro Código Título del proyecto Presupuesto:

Nombre del Grupo

Tipo Facultad

CAPACIDAD ANTIOXIDANTE Y CITOTOXICIDAD DE LOS RESIDUOS DE LOS FRUTOS DE EUTERPE

OLERACEA MART. "HUASAI" Y DEL SOLANUM QUITOENSE "QUITO QUITO" Y DESARROLLO DE UNA

CREMA CON ACTIVIDAD ANTIOXIDANTE Y FOTOPROTECTORA

30,000.00A22040221   2

Condición en GICondición en proyecto Apellidos y nombres

Responsable

0A2036 RETUERTO FIGUEROA MONICA GUADALUPE Docente Permanente Farmacia y Bioquímica Coordinador

Co responsable

0A1904 RAMOS LLICA EVA Docente Permanente Farmacia y Bioquímica Titular

Miembro docente

085634 GALLARDO JUGO TERESA CELINA Docente Permanente Farmacia y Bioquímica Titular

030422 GORRITI GUTIERREZ ARILMI ROSA Docente Permanente Farmacia y Bioquímica Titular

0A0342 QUISPE JACOBO FREDY ENRIQUE Docente Permanente Farmacia y Bioquímica Titular

Tesista

14047054 FIGUEROA VARGAS AMERICO AMERIN Estudiante Posgrado Farmacia y Bioquímica Adherente

13040065 GARCIA EVARISTO MARIA CLAUDIA Estudiante Pregrado Farmacia y Bioquímica Adherente

16040032 INGA LEVIZACA GINA SMITH Estudiante Pregrado Farmacia y Bioquímica Adherente

17047064 ZOLA ENRIQUEZ RENZO FABRIZIO Estudiante Posgrado Farmacia y Bioquímica Adherente

Colaborador
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12010331 AGUILAR LOPEZ YAMILE MARIBEL Estudiante Pregrado Farmacia y Bioquímica Adherente

14040072 ALBITES CONDORI RHENSO VICTOR Estudiante Pregrado Farmacia y Bioquímica Adherente

15040051 APAZA CHAMPI LUIS ARTURO Estudiante Pregrado Farmacia y Bioquímica Adherente

15040003 AYALA ROMERO NIKI EDINSON Estudiante Pregrado Farmacia y Bioquímica Adherente

06040002 CAMACHO HAQQUEHUA JANYNA VAYOSKA Estudiante Pregrado Farmacia y Bioquímica Adherente

13017302 COSQUILLO RAFAEL MARTHA FRANCISCA Estudiante Posgrado Medicina Adherente

10040102 CUYUBAMBA LIMAS ARIANE DE JESÚS Estudiante Pregrado Farmacia y Bioquímica Adherente

14040079 HARO CALVO JORGE ANDRÉ Estudiante Pregrado Farmacia y Bioquímica Adherente

17018050 HUAMAN TARRILLO ROSMERY Estudiante Posgrado Medicina Adherente

12040014 HUAYTA CORDOVA STEFANY BIANCA Estudiante Pregrado Farmacia y Bioquímica Adherente

14040082 LEÓN POMAHUALLCCA ELENA LIZ Estudiante Pregrado Farmacia y Bioquímica Adherente

18040070 LOBATÓN GASPAR YAHAIRA NICOLE Estudiante Pregrado Farmacia y Bioquímica Adherente

18040114 MALLMA FLORES ANDREA TERESA Estudiante Pregrado Farmacia y Bioquímica Adherente

17040001 MIRANDA ROA FEDERICO ALEXIS Estudiante Pregrado Farmacia y Bioquímica Adherente

16040089 MONJA SALAS JOEL ARTEMIO Estudiante Pregrado Farmacia y Bioquímica Adherente

06047081 MOSCOSO PIÑAS LUCIO ALBERTO Estudiante Posgrado Farmacia y Bioquímica Adherente

18040091 PEREZ TUFIÑO CAROLINE JODIE Estudiante Pregrado Farmacia y Bioquímica Adherente

06047075 ROJAS LARA DINA RUBILA Estudiante Posgrado Farmacia y Bioquímica Adherente

13040121 ROJAS VÁSQUEZ VÍCTOR HERMES Estudiante Pregrado Farmacia y Bioquímica Adherente

18040120 SALDARRIAGA PONCE VENUS DAYAN

STEPHANIA

Estudiante Pregrado Farmacia y Bioquímica Adherente

15040076 SANTANDER SALAS JOMYRA Estudiante Pregrado Farmacia y Bioquímica Adherente

13040160 ZUÑIGA QUINTO LARISSA ROMINA Estudiante Pregrado Farmacia y Bioquímica Adherente

Colaborador externo

AZEVEDO MARTINS TÉRCIO ELYAN Externo Adherente

FLORES MARTÍNEZ SILVIA INÉS Externo Adherente

MIRANDA TOMASEVICH TOMAS YURET Externo Adherente

MORENO HINOJOSA MIRIAM Externo Adherente

ROBLES VELASCO MARIA VALERIA Externo Adherente

ROLIM BABY ANDRÉ Externo Adherente

SALGADO QUINTANILLA JUAN CARLOS Externo Adherente

SOSA AMAY FRIDA ENRIQUETA Externo Adherente

Tipo Facultad

PERFIL METABOLÓMICO, ACTIVIDAD CITOTÓXICA Y GENOTÓXICA DE LAS SEMILLAS DE QUINUA

PERUANA
30,000.00A22040751   3

Condición en GICondición en proyecto Apellidos y nombres

Responsable

0A0342 QUISPE JACOBO FREDY ENRIQUE Docente Permanente Farmacia y Bioquímica Titular

Co responsable

085634 GALLARDO JUGO TERESA CELINA Docente Permanente Farmacia y Bioquímica Titular

Miembro docente

030422 GORRITI GUTIERREZ ARILMI ROSA Docente Permanente Farmacia y Bioquímica Titular

0A1904 RAMOS LLICA EVA Docente Permanente Farmacia y Bioquímica Titular

0A2036 RETUERTO FIGUEROA MONICA GUADALUPE Docente Permanente Farmacia y Bioquímica Coordinador

Tesista

14040020 TORRES TOMAYLLA CHRISTIAN ANDRÉS Estudiante Pregrado Farmacia y Bioquímica Adherente

Colaborador

12010331 AGUILAR LOPEZ YAMILE MARIBEL Estudiante Pregrado Farmacia y Bioquímica Adherente

13017302 COSQUILLO RAFAEL MARTHA FRANCISCA Estudiante Posgrado Medicina Adherente

14047054 FIGUEROA VARGAS AMERICO AMERIN Estudiante Posgrado Farmacia y Bioquímica Adherente

17018050 HUAMAN TARRILLO ROSMERY Estudiante Posgrado Medicina Adherente

12040014 HUAYTA CORDOVA STEFANY BIANCA Estudiante Pregrado Farmacia y Bioquímica Adherente

16040089 MONJA SALAS JOEL ARTEMIO Estudiante Pregrado Farmacia y Bioquímica Adherente

Colaborador externo

MIRANDA TOMASEVICH TOMAS YURET Externo Adherente

MORENO HINOJOSA MIRIAM Externo Adherente
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Usuario: RORTEGA

A Ciencias de la SaludÁrea: Facultad: Farmacia y Bioquímica

INNOVACIÓN, DESARROLLO Y EVALUACIÓN DE PRODUCTOS FUNCIONALES (IDEPF)

Nro Código Título del proyecto Presupuesto:

Nombre del Grupo

Tipo Facultad

MICROENCAPSULACIÓN DEL EXTRACTO CON MAYOR CONTENIDO DE POLIFENOLES TOTALES DE

CYNARA SCOLYMUS L. “ALCACHOFA” PROCEDENTE DE CONCEPCIÓN Y SU EVALUACIÓN DE

CAPACIDAD ANTIOXIDANTE, ACTIVIDAD ANTIMICROBIANA, EFECTO PREBIÓTICO Y EFECTO

HEPATOPROTECTOR

30,000.00A22040161   4

Condición en GICondición en proyecto Apellidos y nombres

Responsable

00482E ARIAS ARROYO GLADYS CONSTANZA Docente Permanente Farmacia y Bioquímica Coordinador

Co responsable

0A2040 ALMONACID ROMAN ROBERT DANTE Docente Permanente Farmacia y Bioquímica Titular

Miembro docente

0A7525 ALGUIAR BERNAOLA LUZ ROCIO Docente Permanente Farmacia y Bioquímica Titular

0A4529 BAUTISTA CRUZ NELSON Docente Permanente Farmacia y Bioquímica Titular

0A5167 MARIN VALLEJOS GLORIA MARINA Docente Permanente Farmacia y Bioquímica Titular

07562E WHU WHU DELIA YOLANDA Docente Permanente Farmacia y Bioquímica Titular

Tesista

14040071 ALARCON TITO YELSIN EDWIN Estudiante Pre Grado Farmacia y Bioquímica Adherente

12040098 CARRASCO TAIPE NATHALIE ELISA Estudiante Pre Grado Farmacia y Bioquímica Adherente

15040059 CONDOR AMBULAY PABLO CÉSAR Estudiante Pre Grado Farmacia y Bioquímica Adherente

15040067 MONTOYA OBREGÓN DIEGO ALONSO Estudiante Pre Grado Farmacia y Bioquímica Adherente

15040078 TITO PILLACA NANCY JENNY Estudiante Pre Grado Farmacia y Bioquímica Adherente

Colaborador externo

ALVAREZ YANAMANGO ERICK GEORGE Externo Adherente

DIAZ GARCIA ANGELA CINDY Externo Adherente

HUAYTA SOCANTAYPE FREDY VICENTE Externo Adherente

Tipo Facultad

DESARROLLO DE PANES FUNCIONALES DE MASA MADRE CON LAS HARINAS DE CÁSCARAS DE

PITAHAYA AMARILLA (HYLEOCEREUS MEGALANTHUS) Y PITAHAYA ROJA (HYLOCEREUS

MONACANTHUS)

30,000.00A22040211   5

Condición en GICondición en proyecto Apellidos y nombres

Responsable

0A4529 BAUTISTA CRUZ NELSON Docente Permanente Farmacia y Bioquímica Titular

Co responsable

0A5167 MARIN VALLEJOS GLORIA MARINA Docente Permanente Farmacia y Bioquímica Titular

Miembro docente

0A7525 ALGUIAR BERNAOLA LUZ ROCIO Docente Permanente Farmacia y Bioquímica Titular

0A2040 ALMONACID ROMAN ROBERT DANTE Docente Permanente Farmacia y Bioquímica Titular

00482E ARIAS ARROYO GLADYS CONSTANZA Docente Permanente Farmacia y Bioquímica Coordinador

07562E WHU WHU DELIA YOLANDA Docente Permanente Farmacia y Bioquímica Titular

Tesista

11047028 GUEVARA VICAÑA RITA AURORA Estudiante Posgrado Farmacia y Bioquímica Adherente

16040018 JUGO TORRES ANGIE ROXANA Estudiante Pre Grado Farmacia y Bioquímica Adherente

16040079 RODAS HUAMÁN MILAGROS ANGÉLICA Estudiante Pre Grado Farmacia y Bioquímica Adherente

Colaborador

17040112 CORREA OLIVOS MAYORI JUDIHT Estudiante Pregrado Farmacia y Bioquímica Adherente

17040113 RUDAS BAUTISTA PATRICIA TATIANA Estudiante Pregrado Farmacia y Bioquímica Adherente

Colaborador externo

CALVO TORRAS MARIA DE LOS ANGELES Externo Adherente

DIAZ GARCIA ANGELA CINDY Externo Adherente
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Usuario: RORTEGA

A Ciencias de la SaludÁrea: Facultad: Farmacia y Bioquímica

PROCESOS BIOTECNOLÓGICOS Y ALIMENTARIOS (PROBIOAL)

Nro Código Título del proyecto Presupuesto:

Nombre del Grupo

Tipo Facultad

DISEÑO Y VALIDACIÓN DE UN PROCESO CONTINUO DE PASTEURIZACIÓN DE ZUMO DE ARÁNDANO

(VACCINIUM CORYMBOSUM) PARA OPTIMIZAR EL PORCENTAJE DE RETENCIÓN DE VITAMINA C Y

ANTOCIANINAS

30,000.00A22040391   6

Condición en GICondición en proyecto Apellidos y nombres

Responsable

0A1913 VEGA PAULINO ROBERTO JHALVER Docente Permanente Farmacia y Bioquímica Coordinador

Co responsable

0A2031 COLLADO PACHECO AMADEO Docente Permanente Farmacia y Bioquímica Titular

Miembro docente

0A2037 DOMÍNGUEZ DEL AGUILA DANNY Docente Permanente Farmacia y Bioquímica Titular

0A3030 HERRERA CALDERON OSCAR Docente Permanente Farmacia y Bioquímica Titular

Colaborador

18040033 CHAGUA BERRÚ GYOMARA AGUEDITA Estudiante Pre Grado Farmacia y Bioquímica Adherente

18040101 COTITO LEZAMA GRECIA ANTONELLA Estudiante Pre Grado Farmacia y Bioquímica Adherente

Colaborador externo

CASTILLO MARTINEZ WILLIAMS ESTEWARD Externo Adherente
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